
...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

21
2025

zdarma

I N T EG ROVA N ÉI N T EG ROVA N É
NOVI NK YNOVI NK Y

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Výluky a změny v dopravě 3-5 Pozvánka na rozhlednu Kobylí
Olešnická kytka

6-7Nostalgické jízdy - parní vlaky+další akce 
jízdenky v již prodeji

2

NABÍDKA
BRIGÁDY

.  

Tiskové chyby vyhrazeny

Nabízíme brigádu pro měsíc červen - 
průzkum spokojenosti zákazníků IDS 
JMK - vyplňování dotazníků s cestujícími 
na přestupních uzlech v Brně. 

- Dobré ohodnocení v závislosti na výkonu. 
- Požadujeme věk nad 15 let.
- Na podrobnosti se prosím zeptejte na 
e-mailu: jhakl@kordis-jmk.cz .

Těšíme se na Vás.

Aktuální dopravní informace z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz 
a v mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON.

UPOZORNĚNÍ PRO ORGANIZÁTORY 
HROMADNÝCH PŘEPRAV

Kapacita pro zajištění posil spojů a zajištění hromadných přeprav linkami regionálních 
autobusů IDS JMK je až do konce června 2025 vyčerpána. 

Pro přepravu skupin doporučujeme využít vlaky nebo objednat zájezd u privátního 
dopravce. 

Řidiči autobusů IDS JMK mají právo neumožnit nástup cestujícím či skupině, pokud je 
kapacita spoje vyčerpána.

Děkujeme za pochopení.



V rámci akce IGNIS BRUNESIS - Dny dopravní nostalgie pro vás KORDIS JMK připravil několik 
zajímavých akcí o víkendu 14. a 15. 6. 2025.

V sobotu 14. 6. 2025 bude unikátní možnost cestovat parním vlakem z Brna do Zastávky u Brna 
a poté pokračovat dalším úzkokolejným vlakem do Muzea průmyslových železnic. Po prohlídce 
muzea zpět.
V sobotu 14. 6. 2025 bude možnost využít také parní vlak Brno – Zastávka u Brna a následně 
jízdy historickými autobusy.

Jízdenky+vstupenky na tuto unikátní akci můžete koupit již nyní na našem eshopu na 
následujícím odkazu https://eshop.idsjmk.cz/cs/ids-akce .

Další informace k akcím v rámci Ignis Brunensis (ohňostroje, Dny dopravní nostalgie, ...) budeme 
postupně uveřejňovat na webu www.idsjmk.cz a na sociálních sítích.

Změny vozidel a programu vyhrazena.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

IGNIS BRUNENSIS - DNY DOPRAVNÍ NOSTALGIE

14. 6. - SOBOTA PLNÁ PÁRY

Tiskové chyby vyhrazeny

JÍZDENKY

JIŽ V PRODEJI NA 

HTTPS://ESHOP.IDSJMK.CZ/CS/IDS-AKCE

parní vlak EP1000

historické autobusy

úzkokolejné vlaky MPŽ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

21
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Delší vlaková výluka na linkách S2, S4, S41, ... 
(most přes řeku Svratku)

1. 6. (8:30) - 29. 8. (17:30)

S2, S4, S41, ...

Od 1. 6. od 8:30 hodin do 29. 8. 2025 do 17:30 hodin budou z důvodu 
zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného zpoždění platit 
upravené jízdní řády na linkách S4, xS4, xS4D, S2, xS2, S41, S3, S6, 
R8, R12, R13.

- Některé vlaky linky S4 a S41 budou výchozí/končící v Brně dolním 
nádraží s návaznými autobusy linky xS4D od/k zastávce u Brna hl. n..

- Pouze v pracovních dnech budou vlaky S4/4819, 4821, 4823, 4825 
a 4827 ukončeny ve stanici Brno-Horní Heršpice. Pro cestující 
jedoucí těmito vlaky do stanice Brno hl. n. bude zajištěna náhradní 
autobusová doprava v úseku Střelice - Brno hl. n.

- Některé vlaky linky S2 budou nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
(NAD) jedoucími podle výlukového jízdního řádu linky xS2 v úseku 
Brno hl. n. - Brno-Chrlice.

Jízdní řády:
Výlukový jízdní řád linky S2 ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250601/S2.pdf

Výlukový jízdní řád linky S3 (platí od 2. 6. 2025) ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250602/S3.pdf

Výlukový jízdní řád linek S4, xS4, xS4D ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250601/S4.pdf

Výlukový jízdní řád linky S41 ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250601/S41.pdf

Poznámka: 
Změna dopravních opatření je plánovaná od 20. 6. 2025. O těchto 
změnách budeme včas informovat.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl. n. - na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u kusých 
kolejí (nást. 5 a 6)

• Brno dolní nádraží - před staniční budovou
• Střelice - před staniční budovou
• Brno-Chrlice - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Chrlice, 
nádraží“

Noční nahrazení vlaku 
R19/579 autobus

9. 6. 2025

R13 JEN NOČNÍ VLAK 579

V pondělí 9. 6. 2025 bude noční vlak R19/579 nahrazen autobusy. 
Jízdní řád výluky ke stažení na odkazu níže
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250609/xR19.pdf

Ostatní vlaky jedou bez omezení.

Změny v dopravě v Králově Poli - přestupní terminál 
(nájezd z ul. Kosmovy do ul. Sportovní)

30. 5. - 3. 6. 2025

301, 304, 30, 72, 84, E56

Od 30. 5. do 3. 6. 2025 z důvodu etapové opravy silnice I/43 v Brně v ul. 
Sportovní a na rampě pro výjezd z ulice Kosmovy do ulice Sportovní 
na silnici č. I/43 nebude možná jízda veškeré silniční dopravy tímto 
úsekem. Pro autobusy a trolejbusy nebude možná jízda k nástupišti 
č. 7 v uzlu Brno, Královo Pole, nádraží. Nástupiště č. 7 bude dočasně 
přeloženo do ul. Božetěchovy za křižovatku s ul. Kosmovou.

Linka 304 (spoje běžně vedené až do zastávky NC Královo Pole) pojede 
jednosměrným odklonem ulicí Božetěchovou podle platného jízdního 
řádu.
Zastávku Královo Pole, nádraží - nástupiště č. 7 obslouží v přeložené 
provizorní pozici v ul. Božetěchově za křižovatkou s ul. Kosmovou 
(přibližně v úrovni objektu Božetěchova 194/17).
Na odklonové trase neobslouží žádné nácestné zastávky. Pojede podle 
platného jízdního řádu.

Linky 30, 72 a 84 pojedou ve směru Soběšice / Lesná popsaným 
odklonem ulicí Božetěchovou, kde obslouží dočasně přeloženou 
zastávku Královo Pole, nádraží - nástupiště č. 7.

Linka E56 pojede ve směru Pisárky popsaným odklonem ulicí 
Božetěchovou; zastávky Královo Pole, nádraží obslouží při jízdě směr 
Pisárky 2× následovně:
I. výchozí zastávkou bude nástupiště č. 6 (společně s linkami č. 30, 41, 
42, 70 a 72 směr Semilasso),
II. nástupiště č. 7 v přeložené poloze v ul. Božetěchově za křižovatkou 
s ul. Kosmovou.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

21
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Přesun zastávky Okrouhlá, horní konec (směr 
Boskovice) pro linku 262

2. - 6. 6. 2025

262

Od 2. do 6. 6. 2025 z důvodu výstavby optické sítě bude dočasně 
přeložena zastávka Okrouhlá, horní konec pro linku 262 přibližně o 
50 metrů vzad.

Změna zastávek:
Okrouhlá, horní konec (směr Boskovice) - přeložena společností 
ZNAKOM přibližně o 50 metrů vzad.

Zrušení zastávky 
Prostějov, Újezd

2. 6. - 10. 8. 2025

755

Od 2. 6. do 10. 8. 2025 jede autobusová linka 755 ve směru do centra 
Prostějova jednosměrným odklonem ul. Brněnská – Wolkerova – Dolní 

– Letecká - Pražská. Zastávka Prostějov, Újezd je pro linku 755 dočasně 
zrušena.

Změna zastávek:
Prostějov, Újezd - dočasně zrušena.

Omezení v Prostějově 
- ulice Janáčkova

2. 6. - 6. 7. 2025

261, 755

Od 2. 6. do 6. 7. 2025 z důvodu opravy vozovky a zastávek v prostoru 
přednádraží bude omezen provoz v ulici Janáčkově v Prostějově.

Dopravní opatření pro linky v závazku Jihomoravského kraje:
Linka 729261 - výstup u provizorní zastávky v ul. Janáčkově (u 
křižovatky s ul. Svatoplukovou);
Linka 729755 – spoj 63 - beze změny trasy, výstup i nadále v terminálu 
MHD;
Linka 729755 – spoj 66 - objízdná trasa po ulicích Vrahovická – 
Přemyslovka – Svatoplukova – Janáčkova.
Uvedené linky a spoje pojedou podle platného jízdního řádu.

Změna zastávek:
Prostějov, autobusová stanice

-výstup pro linku 261 přeložen do ul. Janáčkovy za křižovatku s ul. 
Svatoplukovou;

-vstup pro linku 755, spoj č. 63, v terminálu MHD.

Výluka
Křižanovice

3. 6. - 31. 8. 2025

262

Od 3. 6. do 31. 8. 2025 bude z důvodu oprav upraven provoz 
autobusových linek 632 a 640 následovně:

Linka 632
Zastávka Hodějice, rozc. 1.0 je pro oba směry přeložena do ulice 
Fenstarové přibližně na úroveň čerpací stanice Eurobit. Zastávka 
Křižanovice, žel. st. je pro směr z Bučovic do Slavkova nahrazena 
dočasnou zastávkou Křižanovice, u přejezdu.

Linka 640
Ve směru do Rašovic jede po objízdné trase s obsluhou všech stálých 
zastávek.

Změna zastávek:
Hodějice, rozc. 1.0 - pro oba směry přesunuta na ulici Fenstarovou k 
čeprací stanici Eurobit
Křižanovice, žel. st. - pro linku 632 ve směru do Slavkov au Brna bez 
obsluhy
Křižanovice, u přejezdu - pro linku 632 a směr do Slavkova u Brna 
zřízena u domu č. 188 

Výlukový jízdní řád linky 632 ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250603/632.pdf
(pozor 3. 6. platí jeden jízdní řád a od 4. 6. další)

Zastávka Strážnice, Úprkova 
bez obsluhy

2. 6. - 13. 6. 2025

911

Od 2. do 13. 6. 2025 vybrané spoje linky 911 obsluhující zastávku 
„Strážnice, Úprkova“ budou obsluhovat dočasně zastávku linky 665 
„Strážnice, nám. 17. listopadu“. Ve směru Hodonín budou obsluhovat 
zastávku linky 665 směr Bzenec - Kyjov, ve směru do Veselí nad 
Moravou budou obsluhovat zastávku linky 665 směr Strážnice, aut. 
st.

Změna zastávek:
Strážnice, Úprkova - bez obsluhy. (náhradou bude zastávka „Strážnice, 
nám. 17. listopadu“).

Autobusová výluka
Mikulov - Březí

2. 6. - 31. 7. 2025

174

Od 2. 6. do 31. 7. 2025 pojede autobusová linka 174 ve směru do 
Mikulova mezi zastávkami Březí a Mikulov, Brněnská jednosměrným 
odklonem po silnicích II/414, III/4146, III/4147, I/52 a II/421 přes obec 
Dolní Dunajovice. Ve směru Drnholec pojede po své pravidelné trase 
opravovaným úsekem silnice II/414 mezi Mikulovem a obcí Březí.

Změna zastávek:
Mikulov, průmyslová zóna točna - dočasně zrušeny bez náhrady

Výlukový jízdní řád linky 174 ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250602/174.pdf



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

21
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Změna tras linek
806 a 807 ve Znojmě

31. 5. 2025 (7:00 - 18:00)

806, 807

V sobotu 31. 5. 2025 od 7:00 do 18:00 hodin jedou linky 806 a 807 od 
zastávky Pražská, Kolonka do zastávky Nám. Komenského odklonem 
přes zastávku Nám. Svobody, lázně ulicemi Sokolská a Jana Palacha. 
Vynechávají zastávky Nám. Svobody, horní brána a Horní náměstí. V 
opačném směru jedou po své pravidelné trase.

Změna zastávek ve Znojmě:
Nám. Svobody, horní brána - bez obsluhy.
Horní náměstí - bez obsluhy.

Slavkov u Brna, poliklinika 
bez obsluhy

30. 5. OD 23:30 - 1. 6. 2025 DO 12:00 HODIN

630

Od 30. 5. 2025 od 23:30 do 1. 6. 2025 do 12:00 hodin pojede linka 
630 obousměrně s vynecháním zastávky Slavkov u Brna, poliklinika. 
Odjezdy ze Slavkova u Brna, aut. st. jsou v době odklonu v tomto 
směru opožděny o 3 minuty (s výjimkou spoje 260), v opačném směru 
autobusy vyjíždějí dle jízdního řádu a do Slavkova u Brna přijíždějí 
dříve.

Změna zastávek:
Slavkov u Brna, poliklinika - bez obsluhy

Šťastnou cestu
s IDS JMK



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

http://www.kobyli.cz/kultura-a-turismushttp://www.kobyli.cz/kultura-a-turismus

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba rozhledny
otevřeno celoročně
vstup zdarma

 

Na rozhledny

s IDS JMK

Kobylí

ROZHLEDNA KOBYLÍROZHLEDNA KOBYLÍ

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Stezka nad vinohrady či také kobylská stezka nad vinohrady je rozhledna východně 
od obce Kobylí ve výšce 334 m n. m. na kopci Kobylí vrch, který místní nazývají 
Homole. Vede k ní naučná stezka Kobylí. Má tvar spirály o délce 65 metrů, která se 
na 19 ocelových pilířích zvolna zvedá do výšky 7,6 metru.

Kobylí je v současnosti čtvrtou největší vinařskou obcí (po Velkých Bílovicích, 
Čejkovicích a Velkých Pavlovicích) Velkopavlovické vinařské oblasti se 289 ha 
registrovaných vinic a pěti sty vinaři . V okolí Kobylí se nachází rozsáhlé vinice, kde 
se daří odrůdám pro výrobu bílých vín, hlavně Veltlínskému zelenému, Tramínu, 
Neuburskému a Mülleru Thurgau. Poskytují také výjimečné podmínky pro pěstování 
modrých odrůd jako je Frankovka, Modrý Portugal, Svatovavřinecké a André.
Za návštěvu stojí také místní muzeum - http://muzeumkobyli.cz/
Muzeu obce Kobylí se podařilo vybudovat rozsáhlou národopisnou expozici, která 
v blízkém okolí těžko hledá konkurenci. 

Muzeum je otevřeno následovně:
letní provoz (červen - září) - úterý - neděle a svátky: 10-17 h
zimní provoz (říjen - květen) - sobota - neděle a svátky: 14-17 h
Více na stránkách Kobylí - http://www.kobyli.czhttp://www.kobyli.cz a  a https://muzeumkobyli.czhttps://muzeumkobyli.cz..

Přístup k rozhledně
Do Kobylí na Moravě se pohodlně dostanete vlakem. Z Brna linkou R13 (v 8:36, 10:36, 
12:36) a v obci Zaječí přestupte na navazující vláček S52, který je zajišťován moderním 
vlakem Stadler.

Doprava a jízdenky
Pro cestu z centra Brna (ze zóny 100) Kobylí potřebujete jízdenku na 8 zón za 73 Kč. 
Brňanům s předplatní jízdenkou pro zóny 100+101 stačí jízdenka na 6 zón. Vyplatí se 
využít také celodenní jízdenka za 200 nebo 250 Kč.

Přejeme vám krásný výhled!




